fuerunl lenoris qui sequitur, videhcct:

Superior Re- Pi. Superior gcncralis Consreijatio-
nerali* «-*e de- . ,,. . . .

*"
, /v •

^ <-

beai per|,e;mi<,nis Missiouis cnl in oiiicio pcrpetuus
,

ci qilrtin mns- '

d.cimnera iia et omnimodam in lotam coneregationem

idest m singulas domos , res el perso-

na», superioritalem alque aucloiilatem

habebil eo modo teniperalain, qui infra

declaratur.

ì Male ed. Maiii. legit iuvantes (r. t.).

2 Pessime eadeni cdilio liabel el quae pio

iilque (il. T.).

3 Edit. Main. legil preibyler (n. T.).
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§ 2. Tres vel qnali'or assistenles illi A^i-ume»
,'

. , (jiiol e.«»e tio*

adiunget convcnlus generalis, atque ad-iM-am ei nm-

monilorcm dabil, omnes pluribiis mediiUmn ci admu-

jiarte suffragiis eligendos, quorum offi-"'

cium usque ad electionrni alterius su-

perioris generalis durahil. Assistentiiim

aulem partes erunl generalem ipsum

opera et Consilio iuvare in regimine

Congrcgalionis, ila tamen ut facultas de-

cernendi quae agenda fuerint sii penes

ipsum supcriorem generalem , exceptis

casibus infra exprimendis.

§ 3. Illius erit loti Congrecationi prae- qm «npcrior

esse, visitatores, et praelatae (.ongrega-a«si-i,Tr.h,i> ni

ailni'Mtiluroagd-

tionis tam secrelarium quam procura- re pjssu.

lorem, superiores domorum, celerosque

officiales ordinarios ( assistenlibus suis

et admonilore exceptis), commissarios

eliam, qui ordinarli olììciales non sint,

instiluere, necnon rationabili de causA

sibi benevisà destituere, quibus omnibus

eas impertietur facullates, quae in re-

gulis particularibus cuiusque oftìcii con-

tinentur. Qiias tamen facullates augere

vel minuere poterli, cum ita expedire

in Domino iudicaverit; ipsi vero ad red-

dendam ei suae administralionis ralio-

nem tenebuntur.

S A. Ex quo fuerit a conventi! gene- U' suffr..-i(

... . , , , . . , . sup^rioris gene-

rali eleclus, lus habebil, tum in hoc ipso raii*.

convenlu, tum in aliis quibuscumque.

duo ferendi sulTragia, sive secreta illa

fuerint, sive non secreta, atque praero-

gativam in patitale sutfragiorum non

secretorum ; si quid tamen ab ipso et

a quibusdain a convenlu dopulatis siif-

fragiorum non secretorum via diffinien-

dum erit, unico tantum cum praeroga-

livà in paniate gaudebit. In eleclione

(|uoque duorum assisteiitium et quatuor

depulatorum ad scligenda proposita uni-

cum habebil suffragium, sed sine prae-

rogalivà.

§ Ti. Licei ius plenum decernendi et i^, pi^oum

statuendi quae ad Congrcgalionis prò-
''"""^'"^' *"
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1 es convcn- gressiuTi fclÌNque rcginien condiicere vi-

lum gonoralem. , , , . i

debnnlui' apnci ('011x01111111 gencialoni

resideat concurrcntc niaiori siinVagio-

riini parte ;
poteril tamon quoque snpe-

rior generalis ordin.itiones et stallila

condcre, modo decrolis convontinini ge-

neralium non ropiignent
,

qnae abro-

gare vel immutare iiuUalenus poterit

nisi de conscnsu generalis conventns
,

modo etiaiii licita sint et lionesta, nec

SMcris canonibus adversantia, aut contra-

j'ìa constitulionibiis apostolici?, Biillis seii

Brcvibiis Summoi'iim Pontilìcuin, quibus

praefatae Congregationis institutum, con-

slitntiones, regiilae et iiiunia dcclaran-

tur aut confirmanlur, nec speciatim bis

artictilis quos vel leviter 'immutare nec

superiori nec cq^nventui generali lice-

> bit: ordinationes autem et statuta hu-

iusiiiodi, a superiore generali, edita, ob-

servanda enint donec conventus gene-

ralis aliud decreverit, penes queni est

poteslas vini illis detrahendi, aut etiam

addendi, ut in posteruni obligent.

Qu.ie posali 8 6. Idem superior generalis in Con-
vot unn possil "

. .

Kupr^rior gene- gregationc adiuittere poterit quos ido-

neos existimaverit, et indignos post e-

missa vota dimittere , si retinere non

posse, absque magno praedictae congre-

gationis damno, ipse et eius assistentes

ad phira suilVagia iudicaverint, ita lamen

ut ipsi competal unicum sulTragium cuni

praerogativà in paritate.

coniracius R 7. Liccbit ci quosUbel contractus
,

inire polusl. *^

,

*

servalis de iure alias servandis, inire,

in rebus tamen maximi momenti de con-

senbu suoruni assistentium ad plura ni-

mirum sufTragia cum sua ipsius praero-

gativà in paritate.

Fun.iaiiones ;< s<_ Admittcrc potcrit de consensu
(1iiniUt>re noi '-

, _, ^
'

pollisi. Ordinari! fundaliones et domos, n.on ta-

men eas alienare, abolere aut alio trans-

ferre nisi de consensu conventus gene-

ralis, servatis semjier de iure servandis.

Quod si dissolvendi aliquam domum, aut
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lÌMidalionem descrendi necessilas tanta

urgeat, ut conventus generalis expectari

non possit, tiinc res decernelur iudicio

ipsius generalis, assistentium, visitato-

rum, qui fuerint in Europa, secretarli

etiam Congregationis et procuratoris, aut

saltem maioris ipsorum partis, servatis ut

supra de iure servandis.

S 9. Dienitates ecclesiasticas, absque Digniiatw>D«

consensu conventus generalis, acceptare

non poterit, nisi Suinmus Ponlifex id in

virlute sanctae obedientiae praecipiat.

S10. Penes illum erit facullas conven- cmvnrai «i

... ^ll^i^:il c.Miven-

tum generalem convocandi, ipsum din- '."in gennraieu.

gendi, et congregalos, de consensu tamen

ipsius conventus, dimittendi.

S 11. Porro conventus generalis, ob convoniu» s.-^ ^ iirralis 4>rat)(Mit

causas quascumque congregatus , siipe- -"ponon g.'u»-

riori generali superior erit. Praelereaque

Congregalio in eimidem auctoritatem po-

testatemque habebit in duobus polissi-

iiium casibus; nenipe si inutilis foret ad

gubernationeni, vel gravissinium aliquod

peccatimi externum commi tteret.

Primo enim casu Congregationis crii

substituere illi vicarium generalem , si

ipse cum nominare non posset, aut nollel.

Secundo vero casu, qui tamen s{5era-

tur non evenlurus, poterit eadeiii Con-

gregatio eum deponere.

Quod quidem ultimum ut legitime fiat,

sull'ragia duas tertias partes excedere de

bent; ut vero substilualur illi vicarius,

satis erit si maior pars congregatorum in

id consenserit.

S 12. Defuncto autem superiore gè- Q'i"i «'-f""-

nerali, eius erit queni ipse in vicarium .^cnfrai..

generalem nominaveril, vel primi assi-

stcntis, si vicarius noniinatus non fueril

aut oftìcio suo lungi non possit, Congre-

gationem regere usque ad electionem

novi superioris generalis; denique prò

ciusdem electione conventum generalem

intra sex nienses, nisi gravis necessilas

dilationciii aliquam cxigeret, convocare,
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o.idcm praesidere, doiiec superior gene-
'

ralis fucrit clectus.

In Tiibii» ra- § 13. Praclcr praediclmn casnm ele-

t.-ii.raii. coioftionis, convenliis gcneralis celebraoiliir
brari ttebeaL . ., ^, *^ -

in casibus seqiienlinus: rriuio singnlis

duodecim annis posi nltimum conventuni

generalem ; Spciindo quoliescmnqne sii-

perioi' generalis ipsiini oh res magni

momenti indicendum iudicaverit ;
Tertió

si assislcnles cum visilatoribus, qui sunl

in Europa, ipsum esse necessario cogen-

diim ad plura sullVagia censuerinl in

causa deposilionis ni supra; Quarto si

ipsemct generalis, cins assistentes, Con-

gregationisqne secretarius et procuralor

cum depulalis, qui sexlo anno posi nl-

timum conventum gcneralem a singulis

Europae provinciis mittuntm', ipsum co- I

gendum esse pluribus suftVagiis decreve-
i

lint.

QuiDim suf- § ià. Ob quamcumque vero causani ce-
rr.tgiiHu habere

, . . . iv **

j-b«arii inoD-lcbrelur, intererunl ei, et ms suilragu

liabebunl supenor generalis (nisi lolle

de ipsius deposilione agcrelur), sive vi-

cariirs ilidem generalis, assistentes, visi-

talores, sen eorum loco vicevisilatores,

Congregalionis tam secretarius quam

procuralor, et duo sacerdotes ex singulis

provinciis quos legitime a conventibus

provincialibus pluribus suffragiis electos

esse conslabil. Si tamen convenlus lia-

beatur prò eligendo superiore generali,

praedicti secretarius et procuralor Con-

gregalionis inlcrcrunt ei tantum post per-

actam dicli superioris generalis electio-

nem, nisi alio lilulo ei interesse debeant.

Qui habeani S 15. Nou pi'oponenlur convcntui gc-
ill< propoiliSQdi .... .

iiiruoveniu ge-nerali nisi ea quae vel superior gene-
norali. .

' i e

ralis proponere voluenl, vel proponenda

censuerinl ad plura suffragia, ipse sci-

licei superior generalis , duo eiusdem

assistentes, et quatuor de numero congre-

torum ad plura suflVagia elecli.

Eiociio supa. § '16. Proceditur per sulTragia secreta
noru generali»

^^ cleclionem superioris gcncralis, quae
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mediani parlem necessario excedenl utr.at pv ucreu

valide eleclus habeatur; quod si post'"
"''*'

quinque scrutinia eleclio facta non fue-

ril, lotum illud negotiuni, si duac saltem

tertiac partes eleclorum in id conscn-

serint, referendum crii ad quinque com-

promissai'ios ; deinde vero, si opus fue-

rit, eliam ad phires, modo omnes sinl

de congregalis, et numero impares. Prae-

dicti autein cónipromissarii eligendi erunl •

ad plura media paite sulTragia secreta,

et ipsi quoque superiorem generalem

eligent ad plura similiter medietate suf-

fragia itidern secreta, ex iis tamen qui

saltem quatuor suffragia in ultimo scni-

tinio habuerinl. Porro lam cónipromis-

sarii quam celeri electores , antequam

suum sulììagiuni dent pio eligendo su-

periore generali , iuranientum praesla-

bunl de digniore eligendo, nec eligere

polerunt nisi unum ex numero sacer-

dotum qui duodecim ut minimum annis

completis post emissa vota in Congrega-

lione vixerinl.

§ 47. Ut in re tanti momenti omni.s co»8a eoun-»

ambilus loUatur occasio, excommunica-*"
""""

lionis latae senlenliae poenam incurret

quivis ex nostris, qui ab obitu superio-

ris generalis cum aliquo exlerno egerit

eo fine, ut sive sui sive alterius promo-

lionem ad generalatum, ani ab eo alte-

rius exclusionem procurel, vel quocum-

que modo electionis libertalem impediat

aut perturbet. Item qui aliquem ex no-

stris ad suam ipsius eleclionem ambi-

liose sollicitando generalatum affectarit,

vel qui ad ambientis inductionem prò e-

iusdem electione quempiam ex nostris

soUicitaverit.

S 18. Immediale vero ante eleclionem Ah^oimi. «

. . ,. coniiuris ani»

vicarius generalis congregatos absolvei, eiecuoDem.

in quantum opus fueril, ab omni vinculo

excommunicationis , suspensionis et in-

terdicti, et a quibusvis aliis sententiis
,

censuris et poenis ad effectum legilimae

An. c. i6'?o f58 bull\ru;m

clcclionis (ltimt;i\at, stalimquè ipse vica-

riiis iileni absolutioiiis beiiericiiim, ci ad

eiimdem cll'ecluni, a cunt^rcgalonnii anli-

quissinio ralione rcceplionis in Congre-

^sxlioncm percipiel.

Ki.'dioni ^ 19. l'osi Icgilimaiu promulgalioneni

»cqnio.cH(ii. cli'clionis supenons gencralis, laclae vel

al) omnibus clecloiibiis vel a conipro-

niissariis ul supra , onincs acquiescere
" Innebunlui-, nec iilli fas erit sullìagium

smini revocare , ani novam cleclionem

Icnlare, ani conlra eiiismodi eleclionem

quocumqiie piaelexUi protestare.

Si ini^rini vct ^ 20. Quandocuinque tandem habea-

lonvniii p.ii,.. tur convenlus generalis, si conlini,'al eo
r: I. , cwiliiiaal . ... , .

<.hiii> .u|...i... quavis de causa indicto, vel lam coaclo,
Il (!iMit!r,ili-aiil

'
. . ! 1

i.,iinon.iorisv I vel «latini posi ipsum dissolutuin, supe-
nlicvliiH l'X assi- . ...
«ii-iiiéI.ii, , lino norem generalem, vel aliquem ex eius

iiuiii. assislenlibus, vel ipsius admonilorem e

vivis decedere, vel si accidat superiorcm

generalem in eo slalu esse, qui vicarium

exigal: in iis casibus elecli a singnlis

provinciis prò convcntu generali ius ha-

bebunl absqiic nova convocatone vel

deputalione conventuiim provincialiuìii

eligendi novum snperiorem generalem,

vel vicarium, vel assislenlem, vel admo-

nilorem. Idem ius liabebunl prò sola

eleclione superioris generalis, eliam posi

aliquomm discessum , si facile et intra

breve lempus revocari possinl.

Conen-p;!- S 21. ConstiUitiones l'cvlsas Bc cinen-
Iio piMiUluniiii *-

r,-nMiii has njii datas el ad forniain redaclas, ul supra,
Kllluli-'iies (lOs. ' i '

«« coniiriiaii. congrcgatio praelalorum deputata cen-

suit posse confirmari cum iliarum in-

serlione
, si Sanctissimo placucrit. Et

factà relatione. Sua Sanctilas annuii.

Die ,\xv augusti mdclxix.

S. Ugolinus palriarcha Coslanlino-

politanus.

F. Archiepiscopus Florcnlinus.

C. M. .\ichiepiscnpus .\tlieniensis.

C. Episcopus Auierinensis.

P. F.\GN.iNliS.

P. PiiiLirrus de Rubeis.
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§ 22. CiUm anleni, sicnt cadem exposi- c.nnimaiio

Ilo subiungebal,dicli cxponenles easdem

constiluliones, quo firmius subsislanl el

servenlur exaclius, aposlolicae confìr-

malionis nosliae palrocinio communiri

summopere dcsiderenl: nos, nieinoralam

Congrogationem in suo laudabili insli-

luto conlbvere , diclosquc exponenles

specialis favore gratiae prosequi volen-

les, et eorum singnlares personas a qui-

busvis exconiniunicalionis, suspensionis

el iiiterdicti, aliisque ccclesiaslicis sen-

lenliis , ccnsuris et poenis , a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodatae'

exislunt, ad elTucluni praesenlium tantum

consoquendum, hanim serie absolvenles

et absokitas' foie censenles, supplica-

lionibus eorum nomine nobis poneclis

iijclinali, omnes el singulas consti tulio-

nes praejnsertas, aucloritale apostolica,

tenore praesenlium, confirmamus et ap-

probamus, iliisque inviolabilis aposlolicae

lìrmilalis robur adiiciinus, ac oinncb et

singulos iuris el facti defeclus, si qui

desuper quomodólibct intervenerint, sup-

plemus.

§ 23. Decernentes easdem constilutio- Deirxium ir-

,. rildiis.

nes praeinserlas ac praesenles lilteras

semper llrmas, validas et eiTicaces exi-

slere et fore , suosque plenarios et

integros elTeclus sorliri el oblinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabil, pienissime suf-

fragar!, el ab eis respeclivc inviolaljililer

observari, sicqiie in praoniissis per quos-

cumque iudiccs ordinarios ci dclcgalos,

ctiam causaruni palatii apostolici aiidi-

lores , iudicari el delìiiiri dolierc, ac

irrilum et inane si secus super bis a

quoquani, quavis aucloritale, scienler

vel ignoranter, contigeril atlenlari.

8 24. Non obstaiitibus constitutioni- n.^eaiio
^ coulrarÌMriiiu.

ì Edil. Maiii. legit innodati (R. T.).

2 Edit. .Maiii li'gil (iIìuIhIoì: (f\. T.).
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bus et orffinationibns aposlolicis
, ac,

quatenus opus sii, dictae Congrcgalionis,

etiam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

r-tatvitis et consuetudinihus
,

privilegiis

quoque, indultis et lilteris apostolicis

etiam eidein Gongrcgationi, eiusque su-

periori generali, presbyleris et aliis per-

sonis quibuslibet in contraritim prae-

missonim quomodolibet concessis, con-

firmalis et innovatis; quibns omnibus et

singulis, illorum tenores praesentibus prò

piene et sufficienter expressis et inser-

tis habentes , illis alias in suo robore

permansuris, ad pracmissorum eflectum,

hac vice dunUaxat , specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

Transumpio- § 25. Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitu-

tae munilis, eadeni prorsus fides' adhi-

beatur, quae adbiberelur praesentibus

si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die ii iunii mdclxx,

ponlificatus nostri anno i.

I. G. Slusius.

Dat. die 2 iunii 1670, pontif. anno i.

Begistrata in Secr. in lib. Brevium men-
tis iunii, part. n , fol. 483.

Confirmatio privilegtorum et indulgon-

liarum prò fratrihus Ordinis Mino-

rum sancii Francisci de Observanlià

in Terrasanclà , aliisqiie qui dictam

terram incolunl , ani eo devotionis

causa peregrinanhtr^.

1 Vocem ipsis delemus, potius inserendum est

tu iudicio et extra (r. t.).

2 Sirailem confirmationera habes supra in

X pp. 39 ^n. r, ir,70

Clemfins Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Piis chrislifìdelium volis, ex quibus Pr...,,,,,,™.

safTorum locorum veneralionem et ani-

inarum salulem provenire conspicimus,

libenter annuimus , et illa *, quantum

nobis ex alto conceditur, favoribus apo-

stolicis confovemus.

§ 1. Cum ilaque, sicut dilcclus filiiis si,|.|.ii.^iio.

lacobus a lesu Maria frater expresse pro-

fessus provinciae Valentincnsis Ordinis

Minorum sancii Francisci de Observan-

lià nuncupatorum ac commissarius et

procurator generalis in Romana curia

totius familiae Terraesanctae nobis nu-

per cxponi fecit, ipse ad eiusdem Ter-

raesanctae subsidium , eorumdemqne

fratrum inibi vineam Domini assidue

excolenlium sacraque loca venerantium

subvcnlioneni , necnon ad spiritualem

catholicoruin in iliis parlibus degenlium

coque devotionis causa pcregrinantium

consolalionem et profeclum , omnia ci

singula gratias, privilegia, indulgenlias,

liucusque sacris'' eiusdem Terraesanctae

locis apostolica auctoritate concessa et

confirmata
,
per nos eàdem aucloritale

eliam confìrniari et approbari plurimum

desidcrel :

S 2. Nos, desiderio huiusmodi annuere cninmaipro-

ipsumque lacobum specialibus favoribus

et gratiis prosequi volentes , et a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti , aliisque ecclcsiaslicis sen-

tenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

honiine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

stat, ad cITeclum praesentium tantum

consequendum, harum serie absolventes

et absolutum Tore censentes, supplica-

Constit. XXVI Alexandi'i VII lom. xvi
,

pag. 42

et Coiistit. XX Clenienlis IX , Piis , lom. xvii ,

pag. 577.

1 Male edit. Main. legit Ulam prò illa (r. T.).

2 Male edit. Main. legit sacrae prò saoris (R.T.),
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tionibus eius nomine nobis super hoc hu-

niiliter porreclis inclinali, omnia el sin-

gula privilegia, concessiones, facultatcs,

indulla, indulgtMilias, celerasque gralias

spirilualcs el lemporales eisdcni locis, et

illa visilanlibus , necnon dicli Ordinis

guajdiano et fratribus in dictis partibiis

depenlibus per qnoscumque Romanos

Ponlilìces praedecessores noslros ac Se-

deni Apostolicam in genere vel in specie

Jiul alias quomodolibet concessa
,
quate-

nus sint in iisii, el non sinl revocala ani

sub aliquibus revocalionibus comprehen-

sa exislanl, sacrisqiie canonibus, consli-

lulionibus aposlolicis, ac Concilii Triden-

tini decretis non adversenliir, apostolica

auclorilate, tenore praesenlium, confìr-

mamus el approbanius, ac perpetuae et

inviolabilis apostolicae fìrmilalis robore

connnunimiis, ac onmes et singulos tam

iuris quani l'adi delectus, si qui desu-

per in eis quomodolibet intervenerint,

supplemus.

laaaitoniiam S 3. Necnon insuper omnibus et sin-
pl-nariiB In

"
. .

«.crii, jriicaio guhs eorumuem Iratrum interpretibus
,

nunc Hierosolyniis, Belhlebem et Naza-

reth existenlibus et vivenlibus, in cuius-

libel eorum mortis articulo, si vere poe-

nitentes et confessi ac sacra conimunione

refecti, vel, qualenus id Tacere nequive-

rint, sallem contriti nomen Iesu ore si

potuerint, sin minus corde devote invo-

caverint, plenariam omnium peccatorum

suorum indulgentiam et remissionem mi-

sericorditer in Domino concedimus et

elargimur.

§ 4. Non obstantibus constilutionibus

et ordinationibus apostelicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscàloris, die xi iunii

MDCLXX, ponlifìcatus nostri anno i.

llat die 11 iunii 1670, pontif. an. i.

VI.

eekctilli.

r,t*nirana re

tuiet.

Confirmatio prioris f/eneralis, el decre-

lum de nssisletìtihus Ordinis B. Ma-

rine de Monte Carmelo mandat sus-

pendi usque ad aliud fulurum capi-

lìilum generale '.

Clemens Papa X,

ad fatnram rei memoriam.

In supremo militanlis Ecclesiae solio, ««m'iwm,

mentis licei imparibus, per ineffabilem

divinae sapientiae alque demenliae abun-

danliam conslituti, ad ea, quae religio-

sorum virorum coelibus in Ecclesia Dei

pie sancleque inslitulis, uberesque ho-

norum operum fruclus, Ilio, a quo bona

cuncla procedunt, donante atque adiu-

vante, proferre iugiler salagentibus, ut

ab aeris alieni pendere sublevenlur, ac

recte salubrilerque in via mandatorum

Domini dirigantur, conducibilia fore spe.

ramus, libenler intendinius, et pastoralis

ofiìcii nostri partes propensi cbaritate de-

super interponimus, sicul, rerum, tempo -

rum et personarum qualitate mature per-

pensa, salubriter in Domino arbitramur.

S 1. Cuin ilaque (sicut accepimus) Ordo cau.» iiuih*

fratrum B. Mariae de Monte Carmelo

aere alieno viginti duorum millium scu-

torum monetile , ex causa expensaiiim

occasione canonizationis S. Mariae Mag-

dalenae de Pazzis factarum ad interesse

seu interusurium captorum oneratus re-

periatur; si vero dilectus filius Mat-

thaeus Oilandi prior generalis dicli Or-

dinis, qui eidem Ordini sumnià fide,

prudentià et integritate haclenus prae-

fuil, in suo generalatus officio ad aliud

sexennium confirniarelur, et cxpensae

capituli generalis dicli Ordinis
,
quod

prò novi prioris generalis eleclione post

lapsum de praesenli currens generalatus

dicli Malthaei sexennium celebrari de-

beret, nempe prò accessu et recessu, ac

1 Nunc pi'inium impressa.

C0O*llIUtlMllt<).
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cibariis vocalium, alionim(|ne fraliiiin

ad capiliila geneialia venire suliloruni

per provincias Ordinis praedicli facicii-

dae, quae ad sumiinriii diiodeciiii iiiil-

liiiin sciitoruin similiiim ól fursaii aiii-

plius ascenderent, in cxliiiclioiicm di-

cli aeris alieni erogarenliir, inde non

modicum dicUis Oido levamenlum ac-

ciperet, et l'elici illius regimini perop-

porlnne consiilereUir; cuiiique (siciit

nobis insinuaUim full) qiialiior assislen-

tes eiusdem Ordinis, non ita pridem in-

Iroducti, Ordinem ipsum annua septin-

gentorurn sculoium dictae monetae im-

pensà, quae prò eorum sustentalione fit,

gravent, noe ita nccessarii videantur
,

quin illis Ordo ipse sine prosperi gu-

bernii detrimento carere possit :

cnnrirmai § 2. Ilinc est quod nos, felici pro-

r..i-ni a.i jIiuj speroque Urdinis praedicti regimini et
gt-Xtiuuiuiu. . ,

gubernio, lUuisque levamento, quantum

cum Domino possumus
,

providere cu-

pienles, ac de spectatà memorati Mat-

thaei prioris generalis fide, prudentià

doctrinà, integrilate, charilate, vigilantià,

ofTicium luiinsmodi ad diclos sex aniius

ut praeicrtur (Dnqmtandos, cuni omni-

bus et singulis praerogativis, pracemi-

ncutiis, laciiltalibus, audoritate, privile-

giis, graliis et induitis, ac iionoribus et

oneribus solitis et consuelis, prorogamus

)ic cxtendimus et ampliannis.

§ 3. Volentes, et motu, scientià et pò- Eipi-nsas prò

testatis plenitudine panbus decernenles, rau» ceicbr».

.... .,1- lione facìfndas
Ut expensae, quae prò dicti capituli gè- man.ui erosan

,. 11,- • • 1- in exiiri'Miont'ni

neralis celebratione per provincias di-aerjwiieDi.

cti Ordinis faciendae essent, ut praefertur,

in extinctionem supradicti aeris alieni

omnino applicentur et erogentur.

§ A. Praeterea decretum de assi- Decreium as-

stentibus praelatis, alias edilum, haruiupen.i.iu-.iaea.i

serie suspendimus usque ad capituluiii"?ài" eun^^o.,-.. T .• .1 1 mandai exanji-

generale Ordinis praedicti post absolu-nan.

tos a dicto Mallhaeo prioi'e generali sex

annos ei, sicut praemittitur , a nobis

prorogatos celebrandum , in quo exa-

minari volumus , utrum expcdiat reli-

gioni ut aboleatur in totum , et Ordo

praedictus ad Ibrmam gubernii a con-

stilutionibus praescripti restituatur. In-

rerum usu et religionis zelo plenam ha-
|

lerim vero memoratus Matthaeus prior

bentes in Domino fiduciam, eumque a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad elTectum praesentium dumta-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutumfore censentes, motu

proprio, ac ex certa scientià et matura

deliberatione nostris, deque apostolicae

potestatis plenitudine , cumdem Mat-

thaeum priorem generalem in suo ge-

neralatus Ordinis huiusmodi ofiìcio ad

sex annos, a fine sexennii, ad quod in

capitulo generali eiusdem Ordinis no-

vissime celebrato in priorem generalem

electus- fuit, computandos, tenore prae-

sentium confirmamus, eique generalatus

Bull. Bom. — Voi. XVIII. ,. 6

generalis Ordinem huiusmodi gubernet

iuxla praescriptum earumdem constitu-

tionum. Pecuniae autem, quae prò sus-

tentatione dictorum assistentium impen-

dendae forent, in solulione rructnum

censuura, ex causa expensarum occasione

canonizationis praedictae factarum ca-

nonice impositorum , convertanlur et
*

erogentur. Volumus tamen ut illi duo

fratres, qui aclu assistunt dicto Matthaeo

priori generali, remaneant eius socii

usque ad terminationem primi sexennii,

iuxta constitutiones eiusdem Ordinis.

S 5. Mandantes propterea in virtute san- Praecepinm

ctae obedientiae, ac sub indignationisno-'-Jieuuae.

slrae aliisque arbitrii nostri poenis, omni-

bus* et singulis dicti Ordinis sivperioribus,

fratribus et personis, ceterisque ad quos

1 Vocem omnibus nos addimus (n. T.).
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spedili el spedalìil in fiilnruni, ni prac-

dictuni MaUhat'inn prioicni gcneralem

in suo gcneralalns oflìcio eiusque libero

excrcilio per sex annos oi per praesen-

tcs prorogatos, inxla cornniilem lenorem

praesenlinm, continuare sinanl el per-

iniUant, eique faveant el assislant, ac

salubria eins monila humililcr suscipiant

el efficaciter adimplere procurenl; alio-

quin senlenliam sivc poenam, qnam rile

tulerit seii slatueril in rcbclles , ratam

habebimus, el faeiennis, aucloie Domino,

usque ad salisfaclionem condignam in-

violabiliter observari.

n». reiiira Ir § 6. Ac deccmenles ipsas praesentes

lilleras firmas, validas et efficaces esi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

legros effectus sorliri et oblinere , ac

dicto Matthaeo priori generali pienissime

suffragari, et ab illis, ad quos special et

speclabit in fiiturum, inviolabililer obser-

vari , sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palatii apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere, ac iriilum et

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auclorilale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attenlari.

Derogaiio 8 6. Non obstantìbus praemissis, ac
coDlranurum. .... ,. . .,

constituliombus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iu-

ramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis firmatile alia roboratis , statulis

* et consuetudinibus, privilegiis quoque
,

indullis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatìs; quibus

omnibus et singulis , illorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis et insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum eiteclum, hac vice dumtaxat, con-

sequendum, specialiter et expresse dc-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cuinque.

nOM.VNlIM An. C. If>70

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , suli annulo i'iscaloris, die xiii

iunii MDCLXX, ponlificatus nostri anno i.

I. G. Slussius.

Dal. die IH iunii 1670, ponUf. anno i.

Registrata in Secret. JJrevìum in lib. men-
sis iunii, pari, n

, fol. 227.

VII.

Privilegia , exemptiones el indulla da-

piferis, qui in conclavi suae assuìti-

plionis S. R. E. cardinalihus inser-

vierunt, concessa '.

Clemens Papa X.

Motu proprio , etc.

Nos vok'iites dilectos fdios, nostros, cum m.ium.

dum cardinalalus honore fungebamur
,

et venerabilium fratrum nostrorum san-

clae Romanae Ecclesiae cardinalium da-

piferos
,

qui conclavi , in quo , divina

favente clemenlià, ad summi apostolatus

apicem assumpli fuimus , inservierunt
,

quique eà de causa labores, vigilias et

incommoda plura subierunt, habilà ra-

lione obsequiorum huiusmodi, favoribus,

gratiis et privilegiis prò cuiuscumque

merilis exornare, ac" eosdem dapiferos

et eorum singulos
,

S 1. Motu proprio, non ad ipsorum Dapiferi crean-
^' * *

^ ^
*

,
tur romit\tìn*a-

dapiferorum vel alterius prò ipsis no-'"* «', "o^"'
^ * * aposlolici.

bis super boc oblatae petitioms mslan-

tiam, sed de mera liberalilate certàque

scientià noslris, deque apostolicae pote-

statis plenitudine, in veros, indubilalos

et non fictos familiares, continuos coni-

mensales nostros, el eos qui ex illis cle-

rici existunl , seu mililiae clericali ad-

scribi desidcrant, quosque Ires ex prae-

fatis cardinalibus in quolibet ordine

antiquiories gradu, nobilitale et aliis

1 Similia privilegia indulsit Olemens I.\ Gon-

slil. vii, Nos vglentes, tom. xvii, pag. 533.

1 Coniuiictio oc redundat t^R. t.).
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merilis dignos tali dignilale iiidicaverint,

in nostros ci Aposlolicae Scdis nolarios,

8Ìne tainen praeiiidicio dilecloinni no-

larionim de numero parlicipanlinin, te-

nore praesenliiini recipimiis, el tain illos

qnam alios dapiferos singnlos, qui sin-

gillalim ab eisdem tribus cardinalibus

cligni tale honorc approbali Fiieriint ',

sacri palatii et aulae Lateranensis co-

miles et milites, ac tam illos quam alios

omnes qiioscumqiie dapiferos indistincte,

qui nobiles non sunt, nobiles
,
qiiique

Urbis vcl alieni US alterius ex civitatibus

temporali dominio dictae Romanae Ec-

clesiae mediate vel immediate siibieclis

cives esse voluerinl, singnlos in eà ipsà

civitate, quam singillatim quisque eorum

elegerit , et ad qnam ab eisdem cardi-

nalibus se admilti pelierit, veros cives

ad instar, et nulla prorsns differentià

Inter eos et singulos alios veros origi-

Nobiieseici-narios et antiquissimos et nobiles par-
TUS. . . . . . IT 1 • I

• •

licipanles cives ipsnis Urbis vel civita-

tis, ita ut ipsum ius civitatis ad quos-

cumque ' eorum haeredes eodem modo

transeat, creamus, consliluimus et depu-

lamus, ac nobilitalis el civilitatis titillo,

lionore et insigniis decoramus, aliorum-

que familiarium continuorum commen-

salium nobis actu in palalio nostro apo-

stolico servienlium, el in illiiis tinello

comedenlium et bibentium , nostrorum

et Sedis Aposlolicae notariorum
,
pala-

tiique et aulae praefatae comilum, mi-

litum el nobilium et civiuni huiusniodi

originariorum numero el consorlio favo-

rabiliter aggregamus, el prò veris, indu-

bitatis et non ficlis familiaribus conli-

nuis commensalibus, ac notariis nostris,

comitibusque et mililibiis, nobilibusqne

ac civibus deinceps liaberi el reputari

volumus et mandamiis,

Tsies se no- R 2. Eisquc in quibiisrumque impe-

1 Aptius lege fuerint (R. r.).

2 Praepositio in delenius (r t.).

Diioare pj
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tralionibus ac concessionibus el litteris,

tam graliam quam iustitiam separalim

seu ulram(iue niixlim concernenl'bus
,

se l'amiliares continuos commensales no-

stros, el coniilcs, mililes, nobiles, ac cives

Ci originarios nominare', noe proplerca

irnpetrationes , concessiones el litlerae

ijisac subreptionis vilio subiaceant, sed

validae el efficaces existanl, ac ex nunc

deinceps el in perpeUium omnibus el qui-

buscumque prorsus similibus anlelalioni-

bus, praerogativis, privilegiis, libertati-

bus, immunilalibus, exemptionibns, de-

crelis, el declarationibus , derogationi-

biis, mandalis, suspensionibus, favoribus,

graliis, privilegiis, indullis ac iuribus
,

quibus alii nostri familiares tempore

dictae assumplionis nostrae ad summi

apostolatus apicem, ac quibus alii eius-

dem Sedis notarli , etiam de numero

participantes' esistentes, eliamsi habi-

lum et rocchellum notariorum ipsius

Sedis non deferant, palatiiqiie et aulae

praediclae comites et mililes ac nobi-

les originarli et anliquissimi cives eius-

dem Urbis vel civit;;lis, quam, ut prae-

ferlur, elegerint, quicumque ex utroque

parente vere nobili ac cive originario

el antiquissimo procreali, de iure, sta-

tuto, consuetudine, vel alias ex aliquo

speciali privilegio, seu alias etiam per

quascumque litteras seu consti lutiones

apostolicas prò tempore edilas, ulunlur,

potiuntur et gaudent, ac uli, friii, poliri

et gaudere possunl el polerunl quomo-

dolibet in luturum, ubique locorum in

iudicio el extra, sine tamen eorumdem

notariorum de numero parlicipanliuni

praeiudicio, uli, frui, poliri et gaudere

libere el licite valeant realiter et inte-

gre in omnibus et per omnia, eliamsi

in Urbe et civitate huiusmodi non babi-

taverint, perinde ac si de vero nobili ge-

1 Edit. Main. legil nominari (ri. t.).

2 Aptius lege participantium (n. t.).
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nere ex iitroqive parenlc originario ci 1

antifuiissimo civo procreali foienl, et hii-

iusmodi pracrogalivac, privilegia, exem-

pliones, graliac, favores, concessioncs, i

indiilla et iiira, cpiac prò aliis nobilibiis 1

cleivibus origiiKiriis omananinl, et qiiae

rationc nobililatis ci civilitatis naturalis

et oi-igiiiaiiae aliis conii«olniit, prò eis-

dem dapileris in siiecie emanasscnt seu

emanarent, et eis naluraliter de iure
,

slaUilo , consuetudine, fundatione vel

aliìis competerent , vigore praesentinrn

indulgemus.

A saiioiiis li- S 3. Ac singulos dapiferos praefatos a
bWTjuiur. f .

^
.

^
. .

^

,

solntione et exactione decimarum eccle-

siaslicarum, ubiqne locornm, el ex qua-

cumqne quanlumvis urgentissima et inex-

cogilabili causa et occasione, etiam ad

inslanliam iniperatoris, regum, rerumpu-

blicarum, etiam Venelornm, et quorum-

cnmcjue aliorum principum, inipositannii

ci imponendarum prò tempore liberamns

et eximimus, liberosque et exemptos fore

et esse decernimus. Necnon ipsis dapi-

feris , eorumque singulis
,
quoscnmquc

fructus et provenlus ecclesiasticos, tam

pccasione pensionum annuarum ipsis vel

eorum alieni reservatarum, qnam ratione

omissionis recilalionis borarnm canoni-

carum indebite perceptos, cuiuscumque

qnanlitalis fnerint, gratiose remitlimus

et condonamus, ac cura eis super inba-

bilitate per eos propterea quomodolibet

contrada, vel etiam ex eo quod censu-

ris huiusmodi ligati missas et alia di-

vina officia, non tamen in contemptura

clavium, celebraverint, aut alias in divi-

nis se immiscuerint, ut, illà et eisdem

praemissis non obstantibus , ad omncs

etiam sacros et presbyteratus ordines

alias tamen rile promoveri , et in illis

eliani susceplis alias rite per eos ordi-

nibus etiam in altaris ministerio mini-

strare etiam libere et licite valeant, dis-

pcnsamus.
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§ 4. Ac cosdcm dapiferos, si qui eo- iii,-jj.iiu,u« lu-

, ,,
,. . gilimi! natali-

rnmdeleclum natabuin patnmtur, ex quo- ims re.inun.

cumquc damnalo et illicilo coitu eliamsi

ex nobilissiniis parenlibus ac vilibus

feminis forsan procreati sint , eliamsi

li'gilimali alias exislant , legitimainus
,

oninemque ab illis geniturae huiusmodi

maculam sive notam abstergimus el abo-

lemus, ac legilimis nalalibus restilui-

mus, ac cum eorum singulis, ut in qiji-

buscumque bonis paternis et maternis,

et aliorum consanguineorum seu cognac

torum, vel aliorum quorumcumque, non

tamen feudalibus et cmphyleuticis, aul

ecclesiasticis, vel ab ecclesia acquisitis,

ac sine praciudicio venientium ab inte-

stato vel ex fideicommisso seu alias de

iure valida dispositionc, succedere, et

illa donationis seu alio quovis titulo

consequi et habere, ac ad aequales por-

liones cum legilimis succedere, eos ad

omnia iura legitima el successiones ex

testamento vel ab intestato, haeredita-

les, legata, libertates restituendo el rein-

tegrando realiler et cum effectu.

§ 5. Necnon ad dignitates , honores a.i diBniiaio»

et quaecumqe alia ciucia saecularia pu-

blica vel privata etiam assumi , illaque

gerere el exercere in omnibus et per

omnia ac si de legilimo matrimonio pro-

creati forent; ac, eodeni defectu non ob-

stante, si aliud canonicum eis non obsi-

stal impedimenlum, ac* clericali chara-

clere, qui ilio nondum insigniti sunt,

insigniri , el ad omnes etiara sacros et

presbyteratus ordines, si ad illos non-

dum promoti sunt, promoveri , el poslr

modum cbaraclere et ordinibus huius-

modi, illorumque privilegiis uti, ac in

eisdem ordinibus etiam in altaris mini-

sterio ministrare, ac quaecumque el qiia-

liacumque cum cura et sine cura bcne-

1 Coniunctio ac redundat , vel legendum ut

prò oc (u. T.).
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fcia (>rj'lfisia«ilica , fitiamsi personatiis
,

[

adiiiinislraliones ci oflìcia oliain curala

et decliva in calhedralibus et metropo-
j

litanis vpI collecialis ecclesiis, seu si

parocliialcs ecclesiae, vai earuni pcrpc-

liiae vicariae, ac canonicalus et prae-

benciao (non lamen in catliedralibus) ac

dÌL;nilalcs (non tamen in eisdeni calhe-

dialiljiis posi ponlifìcalem maiores, noe

principales in coUegiatis ecclesiis hiiiiis-

rriodi ruerinl), si sibi alias canonico con-

fiTanliir, ani ipsi cliganlnr, praesenlen-

tnr, vel alias asstinianLi:r ad illa et in-

sUluantur in illis, rccipore, et, dnmmodo
pliira simili non sinl qnain qiiae a Con-

cilio Tridentino permilluntur, quoad vi-

xeiinl rctinerc libere et licite valeanl,

similiter dispcnsamiis.

Fxpeiiitionem 8 6. Quodoue onincs et qiiaecumqiie
litliTarum gra- . . .

'

i. Con man- PTatiae
, provisiones , commendae , ac

d.l, eie.
"^ '

*^

.
'

. ,.

f raesentes et qnaevis aliae litlerae apo-

slolicae, ac etiam in Ibrmà Brevis, prò

illis expediendae, gratis iibique expe-

dianliu' , tam de capiendà possessione

nomine camerae aposlolicae; quam in fa-

vore lilterarum apostolicarum ubi illis

super provisionibiis quorumcumque be-

neficiorum ecclesiasticorum dari pote-

runt, proni nostris familiaribus et conti-

nuis commensalibus etiam gratis dantur

ac conceduntur, ac dari et concedi de-

bent, praecipirnus et mandamus. Ac da-

piferis praefatis, et eorum singulis , ut

quicumque loci Ordinarii, vel canonici

melropolitanarum, aut aliarum ecclesia-

rum , aut personae quaecumque eccle-

siaslicae in dignitate ecclesiastica con-

stitutae, tam in Romana curia quam ex-

tra eam, ad id per eos et eorum sin-

gulos eligendi seu eligendae, quascum-

que pensiones annuas eis eorumque

sing\ilis super fruclibus, redditibus, pro-

ventibus , iuribus , obvenlionibus et e-

molumentis universis, cerlis et incer-

lis, ac distributionibus quolidianis qua-
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l'urncumque mensarurn episcùp..liurn
,

arcliicpiscojialinm l'I aliiialialiuiii, ac di-

gnilatum et canoini atmim, et praeben-

dariim, celerorumquc bcnefìcioinm ec-

clcsiasticornm, eliam por sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales oblentorum

el imposlcrum obtincndurum, cum ciu'à

et sine cura, saecularium aul quorum-

vis Ordinum rcgularium , seu fruclus
,

reddilus et provenlus, aliaque emolu-

menla el dislributiones buiusmodi re-

scrvalas seu reservatos, ac reservandas

seu reservandos, eliamsi alias semel vel

pluries tianslalae seu translali fuerint,

usque ad summam cenlum ducaloruni, in

loto vel in parte, ac eliam in morti» arti-

culo, cassare et exlinguere, ac, postquam

cassatae el extinclae fuerint, alias similes

pensiones annuas, seu fruclus, redditus

et provenlus el alia emolumenta et dis-

lributiones huiusmodi , usque ad sum-

mam praedictam, uni vel pluribus aliis

personis ecclesiaslicis per eosdem da-

piferos el eorum singulos nominandis
,

quotcunique, quaecumque et qualiacum-

que beneficia ecclesiastica obtinenlibus

et expeclantibus, alias lamen pensionum

huiusmodi capacibus, similiter eis quoad

vixerint, vel edrum procuratoribus legi-

timis, eisdem modo et forma quibus eis-

dem dapiferis reservatae seu reservati

erant, eliam absque beneficia buiusmodi

oblinentium consensu , integre persol-

vendas seu persolvendos , et per eos

percipiendas , exigcndas , levandas , ac

percipiendos, exigendos , levandos re-

servare, constituere et assignare valeant,

ipsique translalarii in possessionem di-

ctas pensiones exig-uidi, in qua ipsi da-

piferi tempore Iranslationis per eos vi-

gore praesenlium faciendae existebanl
,

in omnibus el per omnia subrogali esse

censeantur, etiam concedimus el indul-

gemus, eliamsi similem gratiam a prae-

decessoribus nostris alias forsan obli-
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mierint, seu quilibot conim oblinuerit,

illins olfeclii cumulalivc eos gaiidcrc ci

puliri voluimis.

cniirmiiio § 7. Dccemeiites ipsas Iranslationcs,
»ali.liuii». .

'^
. .

ci novas rcscrvalionos, consUliiliones et

assignalioncs pensioimni seu IVucluum,

reddiliuim ci provenlmim , alioriimqiic

hiiiusmodi, plenam roboiis firmilulem ob-

linere, ipsosquc beneficia, super quorum

fnielibus, reddilibus et provcnlibus re-

scrvatae fuerint, oblinenles, ad illas pcr-

solvendas efficaciler obligatos fore; ac

eisdem dapiferis, ul, ralione quarumcum-

que pensionum eis et eorum cuilibel

super quibuscumque benefìciis ecclesia-

slicis, ul praeferlur vcl alias quomodo-

libet qualificatis, non lamen ullra sum-

mam duccnlorum ducalorum auri de ca-

mera prò quolibel, nunc et prò tempore

reservatarum ac reservandarum , babi-

tum et lonsuram clericales gestare , et

in illis, dummodo ipsi babitum decen-

tem et honestum deferaut, incedere mi-

nime debeant, nec ad id a quoquam cogi

seu compelli, minusque aliquas senten-

lias, aul censuras, etiam privationis seu

cassationis ipsarum pensionum', ad prae-

dictam summam duccnlorum ducatorum

ascendenles et reservatas, ul praeferlur,

etiamsi malrimonium contraxerinl cum

unica tantum et virgine, recipere et re-

li ne re
;

BoMiptornm S 8. Postremo quod bona quaecum-
» •palili llbsrat.

, ,. .

que ad dictos dapileros et eorum quem-

libet speclantia, et per eos etiam ralione

quorumcumque beneficiorum ecclesiasli-

corum etiam canonicatuum et praeben-

darum, ac dignilatum quarumcumque per

eos alias obtentorum et oblinendorum,

aul aìifis quomodolibet, et quovis quae-

silo colore vel ini».inio, seu eorum in-

dustriA, legitime lamen el licite, acqui-

sita et acquirenda, etiam in Urbe eius-

1 Quomodo sujipleniìa leclio defectiva, vide ad

tom. XVI, pag 207 a (R. t.).
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que dislriclu ac ubictunque existenlia
,

spoliis minime subiaceant, scd ipsi da-

piferi, etiamsi religioni alicuius militiae,

etiam S. Ioannis Ilierosolymitani adscri-

pli fuerint, de illis in favorem qnai'um-

cumque personarum, de iure lamen ca-

pacium, etiamsi curialcs esse dcsierint,

et in quocumqne loco quanlumvis re-

molo eos decedere contigeril, leslari>

et alias disponere , eisque ab intestato

decedenlibus cornm haeredes quicum-

quc succedere libere et licite valeant
,

simili modo concedimus el indulgemus.

§ 9. Praecipientes el mandantes dile-,^fj'™'' * "">•

ctis fdiis nunc el prò tempore existen-

tibus S. R. E. camerario , tbesaurario,

praesidenlibus, clericis camerae nostrae

aposlolicae, et quibuscumque aliis spolio-

rum luiiusmodi coUecloribus, ac mililia-

rum praefatarum officialibus aut procu-

raloribus, ne in huiusmodi bonis manus

apponant, neque haeredes diclornm da-

piferorum desuper molestare audeant

seu praesumanl; ac etiam decernentes

donaliones, etiam per viam testamenti

et codicillorum per ipsos dapiferos de

eorum bonis huiusmodi, servalis de iure

servandis, faciendas, semper et perpetuo

validas et efficaces fore , nec eosdem

dapiferos eorumque aliquem ad litteras

super praesentes conficiendas in dieta

camera insinuandum, auladmittiet regi-

strari pelendum teneri, nec illas, etiamsi

intra tempus legilimum insinuatae, ad-

missae seu registratae non fuerint, pro-

pterea minus validas censeri,'sed suos

plenarios effectus sorliri debere, easdem-

que praesentes el in eis contenta quae-

cumque sub quibusvis revocationibus
,

limilationibus, suspensionibus, niodifica-

tionibus, decretis, constitutionibus apo-

slolicis similinm gratiarum revocaloriis,

vel quae eas limilareiil aul moderarenl,

quae a nobis et dieta Sede prò tempore,

el de quibusvis causis, etiam urgenlissi-
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mis, etiam in divini cultus aiigmenUini,

etiam consislorialiter , vel ali.'is quavis

auctoritatehacleniis vel imposlerum ema-

naverint, minime eomprehendi, sed, qiio-

lies iliae emanaijunt, loties in prislinum

stalum reposilas et reintegralas esse et

censei'i, sicque per qnoscnmqiie iiidices

etiam commissarios quavis auctoritate

fungentes, in quavis causa et instantià,

sublatà eis et eorum cuilibct quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facullale

et auctoritate, ubique iudicari et definiri

debere, irrituni quoque el inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, conligerit

attentari.

Expodiiionem § 10. El iusupcr dilccUs filiis Vescrì-
§rHliosam man- ,

**
, • •,,..".

al. bendano el compulalori collegu scriplo-

rum lilleràrum aposlolicaruni, el aliis

ad quos earumdem lilleràrum expeditio

special, in virlute sanclae obedienliae,

el sub poenà indignationis noslrae, motu,

scientià et poteslalis plenitudine simi-

libus, mandamus ut easdem praesenles

el forsan alias lilleras super praemissis

omnibus, lani coniunclim quam divisim,

ac prò singulis quibuscumque derogalio-

nibus, decretis et clausulis in eis con-

tentis, gratis de mandato nostro ubique

in omnibus officiis etiam abbrevialorum,

soUicilatorum, secretariorum plumbi et

registri absque aliquà pecuniarum exa-

clione , eliam per viam composilionis

faciendà, omni conlradiclione et dila-

tione cessantibus, signent, expediant et

expediri facianl.

conirariis de- 8 11. NoH obslantibus cisdem prae-
rogal. y . , .

^

missis, ac de certo nolariorum numero,

etiamsi ad illuni non sii devenlum, qui-

bus alias per praesentes non intendiraus

derogare, ac regulà nostra de praestando

consensu in pensionibus, ac felicis re-

cordationis Pii Papae IV praedecessoris

nostri de similibus vel dissiniilibus gra-

tiis in camera apostolica infra tres men-
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ses praesenlandis ac registrandis, ac rc-

colendae memoriae Pii Papae V eliam

praedece.ssoris nostri centra illegilimos,

ac Piclavensis concilii, el aliis aposloli-

cis, ac eliam in universalibus provincia-

libusquc conciliis edilis, specialibus vel

gV'ncralibus, conslitutionibus ci ordiiia-

lionibus, et monaslcriorurn, ecclesiarum,

Ordinum, etiam S. Ioannis Hierosolymi-

tani, ac etiam uibis Romae, et aliarum

civilatum, oppidorum et terrarum, aut

camerae praedictae, ac quarumvis uni-

versitatum, eliam iuramento, confirma-

lione, vel quavis fìrniitate alia roboratis,

slalulis, stabilinienlis, usibus et naluiis,

decretis, ac etiam novis reformationibus,

ac eliam legibus lam ponlificiis quam
iraperialibus, regiis et ducalibus, eliam

sacris canonibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilteris aposlolicis, superiori-

bus ac personis el locis quibuscumque,

in genere vel in specie, sub quibuscum-

que tenoribus el formis , ac cum qui-

busvis derogaloriarum derogatoriis, aliis-

que efllcacioribus, efficacissimis et iflsoli-

tis clausulis irrilanlibus et aliis decretis,

eliam vim contraclus, el statuti perpetui

conlinenlibus , eliam motu , scientià et

poteslalis plenitudine similibus, ac eliam

consistorialiter, ac alias forsan in contra-

rium quomodolibet concessis, approba-

tis el innovatis, inler alia disponenlibus

quod beneficia Urbis nonnisi personis

cei tis modo et forma qualificatis el oriun-

dis ex certis locis ac Irium Ordinurn

militiarum ' expresse professis conferii

et commendari soleant; quibus omnibus,

etiamsi alias prò eorum sufficienti de-

rogalione de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et in-

dividua , ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem im-

porlantes, menilo seu quaevis alia ex-

1 Forsan legendum mUitarium (r. T.),
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picssio habpiida foret, ani aliqiia alia

exqiiisila rollila ad hoc servanda forct,

eorum lenores, ac si de verbo ad ver-

biim iiihil pcniliis omisso et forma in

illis tradita observatà inserti forent
,

praesentibiis prò pione et sufilcicnler

expressis liabentes, illis alias in suo ro-

borc pcrniansiiris, liac vice diimlaxal spc-

cialiter et e\presse lianim serie molu

pari derogamus ; ceterisque contrariis

quibuscnniqiie, ciini claiisulis opportunis.

Fidi molu proprio E.

Et cum absoluLione a censiiris ad ef-

fectiim, eie. , et in casibus regulae de

insordescenlibiis, cum opportuna illins,

necnon allerius regulae de non toUcndo

iure quaesito, aliisque necessariis et op-

portunis derogalioiiibus, qualenus opus

sit, et quod indiillonim, concessionuiii,

gratiarum , derogalionum , aliorumque

praemissonim omnium et singuloruin

maior et verior specificalio et expositio

fieri possit in litteris, in quibus singu-

lorum dapiferorum nomina et cogno-

mina, ordines, qualilates, gradus, dioe-

ceses, patriae et alia requisita exprimi

et describi, seu prò expressis et descri

ptis babeli possinl, iuxla notulam per

ipsos seu eorum deputatos confectam,

simul vel ad parteni, etiam in una non

factà menlione de alia vel aliis, prout

videbitur expedire, eie.

TranMimpio- ^12. Volumus autcm quod litterarum

super praesenlibus conliciendarum tran-

sumplis, eliam impressis , et sigillo et

inanu alicuius personae in dignilate ec-

clesiastica conslilutae munitis et subscri-

plis , eadcm fìdes tam in iudicio quani

extra illud adliibealur, quae' originali-

bus litteris adhiberetur si forent exhi-

bilae vel ostensae. Volumus aulem quod

sola praesentis motusproprii nostri si-

gnatura sufficiat, et" ubique fidem facìat

1 Jlale edit. Main. legil i/i(a»ii prò quae (R. T.).

ì$ Coiitiuivt. et nos addiiiius (R. T.).
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in iudicio et extra illud, regiilA qua-